^PRtTEnURA MUNICIPAL DE

PIRACURUCA SECRETARIA MUNICIP

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 003/2022.

Foinas

TERMO DE RATIFICACAO

A Secretária Municipal de Saúde do Município de Piracuruca-PI, no uso de suas atribuições

legais, e de acordo com o que determina o Artigo 26 da Lei Federal n° 8.666/93, com suas

alterações posteriores e, considerando o que consta do presente Processo Administrativo N2

001.0000319/2022 de DISPENSA DE LICITAÇÃO n" 003/2022, com fundamento no art. 24, II,
da Lei ns 8.666/93 e nos documentos acostados aos autos, RATIFICA a declaração de Dispensa

de Licitação para aquisição de exames de histopatológico de peça cirúrgica, para atender as

necessidades dos serviços de saúde prestados pelo Município de Piracuruca, tendo como

contratado UBOPAC - LABORATÓRIO DE PATOLOGIA CIRÚRGICA ECITOPATÓLOGICA- LTDA,
inscrita no CNPJ ns 23.623.184/0001-41, com endereço na Rua Elizeu Martins ns 1385, centro,

Teresina 4 PI, pelo valor, global de R$ 14.120,00 {quatorze mil cento e vinte reais),

determinando que'se proceda a publicação da presente ratificação, a celebração do contrato

ou suasubstituiçãò por instrumentos similares na forma do art.62 da Lei 8.666/93. ' "•

Piracuruca-PI, 09)to Fevereiro pe 2022.

Adriana Sliya Fontmele
SecfetáriaMunibipal de Saúde

'̂:>>TAQ0 do PIAUÍ

AV.Coronel Pedro de Brito, S/N - Centro - PiracunKa''Piaiu-M240.0iKi-CNPJ. II.8.t7.925/000 i-flil-(((6) 3.543-2590-ww\v.piraciinjcsipi.eov.br